
 

 

INFORME MUNICIPAL 
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O 

Nº. 1276 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 08 de outubro de 2024. 

PODER EXECUTIVO 

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima 

 
 

                          

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

Portaria nº 100/2024-GP                        Riachão/PB, em 08 de outubro de 2024. 

 
  

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
RIACHÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente: 
 
 
  R E S O L V E: 
 
 
          I – EXONERAR a Sr.ª MARIA ROSINEIDE NUNES DA LUZ, do 
Cargo em Comissão de Gestor do Posto Âncora do Sítio Várzea Grande, 
simbologia CGS-2, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, pertencente à 
Estrutura Administrativa deste Município, a partir desta data; 
 
          

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
   
 

Registre-se, 
  Publique-se, 
  Dê-se ciência. 
 
 
 
  

MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA 

Prefeita 
 
 

Portaria nº 101/2024-GP             Riachão/PB, em 08 de outubro de 2024. 

 
 
  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
RIACHÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente: 
 
 
  R E S O L V E: 
 
 
          I – EXONERAR a Sr.ª JULIA ROBERT DE FRANÇA SILVA, do 
ocupar o Cargo em Comissão de Assessor Gabinete II, simbologia CAA-2, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, pertencente à Estrutura Administrativa 
deste Município; 
 
          

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
   
 

Registre-se, 
  Publique-se, 
  Dê-se ciência. 
 
 
 
  

MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA 

Prefeita 

 

 
 

Portaria nº 102/2024-GP           Riachão/PB, em 08 de outubro de 2024. 

 
 
 
  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
RIACHÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente: 
 
 
  R E S O L V E: 
 
 
          I – EXONERAR o Sr. JOAIS BORGES, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Seção de Prevenção e Imunização, simbologia CCS-1, com lotação 
na Secretaria de Saúde, pertencente à Estrutura Administrativa deste Município; 
 
          

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

 
Registre-se, 

  Publique-se, 
  Dê-se ciência. 
 
 
 
  

MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA 

Prefeita 

 
 

Portaria nº 103/2024-GP           Riachão/PB, em 08 de outubro de 2024. 

 
  

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
RIACHÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente: 
 
  R E S O L V E: 
 
 
          I – EXONERAR a Sr.ª MARIA APARECIDA DOS SANTOS, do 
Cargo em Comissão de Assessor de Gabinete II, simbologia CAA-2, com lotação 
na Secretaria Municipal de Articulação Política e Representação Institucional, 
pertencente à Estrutura Administrativa deste Município; 
 
          

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
   
 

Registre-se, 
  Publique-se, 
  Dê-se ciência. 
 
 
 
  

MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA 

Prefeita 
 
 



 

 

INFORME MUNICIPAL 
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O 

Nº. 1276 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 08 de outubro de 2024. 

PODER EXECUTIVO 

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima 

 
 

                          

 

Portaria nº 104/2024-GP                        Riachão/PB, em 08 de outubro de 2024. 

 
  

 
  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
RIACHÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente: 
 
  R E S O L V E: 
 
 
          I – EXONERAR a Sr.ª JAKCIANA CEZAR DAS NEVES, do 
Cargo em Comissão de Chefe da Seção de Farmácia e Bioquímica, simbologia 
CCS-1, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, pertencente à Estrutura 
Administrativa deste Município; 
 
          

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
   
 

Registre-se, 
  Publique-se, 
  Dê-se ciência. 
 
 
 
 
  

MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA 

Prefeita 
 
 
 
 
 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE TEMPO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 015/2024 
PARTES:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB- CNPJ 01.612.770/0001 58 e 
ELIENE DE OLIVEIRA TEÓFILO – CNPF: 078.056.274-79. 
OBJETO: Prestação de Serviços na condição de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE, lotado na Secretaria de Saúde. 
O Aditivo corresponde a Prorrogação Contratual por mais 03 (três) meses, com 
início em 01/10/2024. 
 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE TEMPO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 016/2024 
PARTES:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB- CNPJ 01.612.770/0001 58 e 
LUCIANO GOMES DA SILVA – CNPF:572.382.194-68. 
OBJETO: Prestação de Serviços na condição de ENFERMEIRO, lotado na 
Secretaria de Saúde. 
O Aditivo corresponde a Prorrogação Contratual por mais 03 (três) meses, com 
início em 01/10/2024. 
 
. 

 
TERMO DE RESCISÃO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 
Contratado: Erinalva Agostinho da Silva 
Função: Visitadora do Programa Criança Feliz 
CPF: 045.793.334-89 
Contratante: Prefeitura Municipal de Riachão 
CNPJ: 01.612.770/0001-58 
Motivação: Rescindido, em comum acordo, com base na Cláusula Décima do 
Contrato Administrativo. 
Data da Assinatura: 08 de outubro de 2024. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 


